
COMUNE DI SAN SALVO
Provincia di Chieti

 
     ORIGINALE   COPIA                                                                                     Proposta n.1605

      Area, Sezione o Unità di Staff:                                       
       SERVIZIO: TRIBUTI - CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO - TURISMO

      D E T E R M I N A Z I O N E

                                                 N.ro  143 /1480 del  18/08/2023
  
 OGGETTO  :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarità tecnica
In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis TUEL , si esprime parere: 
Favorevole.

Visto contabile
In ordine alla regolarità contabile della presente proposta e visto attestante la copertura 
finanziaria (ART. 147 bis  TUEL ) , si esprime parere: favorevole.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183 comma 7 TUEL) si 
esprime parere: favorevole.

Attesta che il programma dei pagamenti di cui alla presente determinazione è:
              
               Compatibile          

               NON compatibile

con gli  stanziamenti  di  bilancio  e con le regole di  finanza pubblica (art.  9,
comma 1,  lett. a) punto 2) D.L. 78/2009)

          

     
 adotta la seguente determinazione:

MANIFESTAZIONE  DENOMINATA  SAN  SALVO  MARINA  DA
VIVERE  2023  DA  REALIZZARSI  IN  OCCASIONE  DELLA
STAGIONE ESTIVA.  PRESA ATTO GARA DESERTA.

X

X

X

X



MANIFESTAZIONE DENOMINATA SAN SALVO MARINA DA VIVERE 2023 DA REALIZZARSI IN OCCASIONE DELLA STAGIONE
ESTIVA.  PRESA ATTO GARA DESERTA.  - Numero generale -1480

PREMESSO CHE:
 con decreto del Sindaco n.  24 del  3 Luglio 2023,  prot. n. 22101, è stato attribuito fino al

30.06.2024 alla sottoscritta l’incarico di Responsabile del Servizio  “Tributi - Cultura, Sport e
Tempo libero - Turismo";

 con deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 05/04/2023, immediatamente eseguibile, è
stato approvato il DUP per il periodo 2023/2025;

 con deliberazione di Consiglio Comunale n.16 del 05/04/2023, immediatamente eseguibile, è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per l’esercizio 2023/2025;

 con deliberazione  di  G.M.  n.113 in  data  16/05/2023,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  è  stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023;

PREMESSO CHE: 
 era  intenzione  di  questa  Amministrazione  realizzare,  nel  periodo  estivo,  in  occasione  della

stagione  balneare  2023,  la  manifestazione  denominata  “San  Salvo  Marina  da  vivere  2023”
(mercatini  turistici  e  un  programma di  eventi di  intrattenimento  collaterali  da  affiancare agli
aspetti più propriamente commerciali dell’iniziativa), da effettuarsi a San Salvo Marina, finalizzata
soprattutto a valorizzare e promuovere lo sviluppo economico del lungomare incrementandone
l’attrattività e stimolando la presenza di turisti e visitatori;

 la  manifestazione  di  che  trattasi  avrebbe  dovuto  svolgersi  sull’area  pedonale  del  lungomare
Cristoforo Colombo di  San Salvo Marina ed interessare  le  aree verdi  del  tratto compreso tra
Piazzale Cristoforo Colombo e Piazza Gramsci; 

PRESO ATTO che questo Comune non è in grado di organizzare in proprio la manifestazione di cui
trattasi, sia per carenza di risorse umane, dotate della necessaria professionalità, che per carenza
delle strutture e dotazioni tecniche necessarie; 

RITENUTO, pertanto, necessario ricorrere all’esterno, al fine di garantire la realizzazione e gestione
di tale manifestazione, che, oltre ad essere divenuta tradizionale, è garanzia di notevole affluenza
turistica; 

VISTA la deliberazione di G.M. n. 139 del 06/06/2023 con la quale si dava mandato al responsabile
del Servizio “Tributi, Cultura, Sport e tempo libero, Turismo” per individuare l’operatore cui affidare
l’organizzazione e la gestione dell’iniziativa “San Salvo Marina da vivere 2023” (mercatini turistici e
un programma di eventi di intrattenimento collaterali da affiancare agli aspetti più propriamente
commerciali dell’iniziativa);

VISTA la propria determinazione 97/1029 del 09/06/2023 con cui si è approvato l’Avviso pubblico
finalizzato  all’affidamento  dell’organizzazione  e  gestione  della  manifestazione  denominata  “San
Salvo Marina da vivere 2023” da realizzarsi in occasione della stagione estiva 2023;

PRESO ATTO che l’Avviso pubblico mirato all’affidamento alla organizzazione e alla gestione della
manifestazione “San Salvo da vivere 2023”, approvato con determinazione di cui sopra, è andato
deserto per  mancata  presentazione di  domande entro il  termine del  19/06/2023  alle  ore 09:00,
come si evince dal verbale del giorno 19/06/2023 conservato agli atti; 

RICHIAMATA la nuova Deliberazione di Giunta Comunale con variazione dei criteri n. 160, approvata
nella  seduta  del  06/07/2029,  con  cui  si  demanda  ex  novo  al  Responsabile  del  Servizio  “Tributi,
Cultura,  Sport  e  tempo  libero,  Turismo”,  la  predisposizione  degli  atti  per  l’individuazione



dell’operatore cui affidare l’organizzazione e la gestione dell’iniziativa  “San Salvo Marina da vivere
2023”;

VISTA la propria determinazione 103/1192 del 07/07/2023 con la quale:
 si prendeva atto che l’Avviso pubblico mirato all’affidamento alla organizzazione e alla gestione della

manifestazione “San Salvo da vivere 2023”, approvato con determinazione di cui sopra, era andato
deserto per mancata presentazione di domande entro il termine perentorio del 19/06/2023 alle ore
09:00;

 si  approvava  il  nuovo  “AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO  ALL’AFFIDAMENTO
DELL’ORGANIZZAZIONE  E  GESTIONE  DELLA  MANIFESTAZIONE  DENOMINATA  SAN  SALVO
MARINA DA VIVERE 2023. DA REALIZZARSI IN OCCASIONE DELLA STAGIONE ESTIVA DAL 26
LUGLIO 2023 AL 03 SETTEMBRE 2023”.

PRESO ATTO del Verbale del 17/07/2023, conservato agli atti, con cui si dava atto che, alla scadenza
del termine perentorio del nuovo Avviso pubblico sopra citato (ore 11:30 del 17/07/2023), nessuna
proposta era pervenuta e pertanto si dichiarava che l’avviso era andato deserto;

VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000 recante “Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali”;
- lo Statuto comunale vigente

D E T E R M I N A

per tutto quanto espresso in narrativa, che ne forma parte integrante e sostanziale del presente atto
e ne costituisce motivazione, ai sensi della legge 241/90 e ss.mm.ii.;

DI APPROVARE il Verbale di Avviso pubblico deserto del 17/07/2023; 

DI PRENDERE ATTO che entro il termine perentorio di scadenza previsto dall’Avviso Pubblico (ore
11:30 del 17/07/2023),  approvato con determinazione n. 103/1192 del 07/07/2023, non risultava
pervenuta alcuna offerta e, pertanto, si dichiarava la gara deserta;

DI ATTESTARE che il  presente atto è  stato  redatto secondo i  principi  di  regolarità  e  correttezza
amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dagli artt. 107, comma 6, e 147- bis del
T.U.E.L.;

DI PROVVEDERE alla  pubblicazione  del  presente atto integralmente nel  sito  web istituzionale  su
“Amministrazione Trasparente”, stante che lo stesso rientra negli obblighi di pubblicazione previsti
dagli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013;

 WORK2023/FC/nc

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Francesca Ciccotosto in data 18/08/2023



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott.Ssa Francesca Ciccotosto)

                                                                                                ……………………………………………………………………………………………………

La presente è pubblicata all’albo Pretorio elettronico per gg. 15

   dal 18/08/2023  al 02/09/2023 

Il Responsabile del Servizio
(Dott.Ssa Francesca Ciccotosto)

Determinazione n.ro:  143/1480 del 18/08/2023   -    SERVIZIO: TRIBUTI - 
CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO - TURISMO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.Ssa Francesca Ciccotosto)
…………………………………………………………………………………………………………..


